Муници,^ тьное казённое общеобразовательна /чреждение
Долгомостовская средняя общеобразовательная школа им. Александра Помозова

10.01.2022 г.
Приказ

с. Долгий Мост
№1

Об организации обучения по ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных в 2021 году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказа М инпросвещения от 31.05.2021 № 2 8 6  «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования», приказа М инпросвещения от 31.05.2021 № 2 8 7
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»,
в целях обеспечения нормативно правового, организационного и эффективного сопровождения введения
и реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО, ФГОС ООО в следующем составе:
• Михальченко Татьяна Юрьевна -  заместитель директора по УВР;
• Береговская Лилия Владимировна -  заместитель директора по НМР;
• Рукосуева Кристина Ильинична -  заместитель директора по ВР;
• Фомин Владимир Даниилович - заместитель директора по спортивной работе;
• Парахонько Татьяна Анатольевна -  руководитель ШМО гуманитарного цикла;
• Чикунова Ольга Николаевна -  руководитель ШМО учителей естественно -  научного цикла;
• Маханова Алёна Петровна -  руководитель ШМО учителей начальных классов;
• Первушина Екатерина Сергеевна -  руководитель ШМО эстетического цикла;
• Шарковская Наталья Михайловна -  учитель русского языка и литературы;

• Вельницкая Валентина Сергеевш учитель математики;
• Гриц Галина Александровна -  учитель английского языка;
• Фомина Ирина Александровна -  учитель начальных классов;
• Сергеева Татьяна Николаевна - педагог -  психолог.

2. Т.Ю. Михальченко, заместителя директора по УВР, назначить руководителем рабочей группы.

3. Членам рабочей группы:
• проанализировать изменения во ФГОС НОО, ФГОС ООО в срок до 18.02.2022г., результаты предоставить в

виде таблицы в формате WORD и презентации в формате Power point;
• до 04.02.2022г обсудить план перехода на обучение по ФГОС НОО, ФГОС ООО, при необходимости внести

коррективы, дополнения, изменения;
• 22.02.2022г на совещании при директоре представить результаты работы;
• в срок до 31.05.2022г. разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ НОО

и ООО.

4. Утвердить:

• план ввода обучения по ФГОС НОО — 2021, ФГОС ООО — 2021 на 2021-2027 годы (приложение 1);
• Положение о рабочей группе (приложение 2).

5. Н.В.Комендат, секретарю руководителя, в срок до 12.01.2022г под подпись довести настоящий приказ
до сведения указанных в нем работников.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор О. Н. Ж укова